
Växjö Kan� Club
Verksamhetsberättelse 2021

Växjö Kan� Club bildades 1963. Klubben bedriver idag följande verksamheter:

# Ungdoms- och tävlingsverksamhet med kan�skola, paddelträning för barn och ungdomar och deltagande i många tävlingar.
Under vinterhalvåret komplementeras träningen med simträning och gympa.

# M�ionsverksamhet för vuxna med frilu�spaddling, prova-på, kajakträning i simhall och långfärdspaddling.

# Parakan� med  frilu�spaddling och tävlande

# Uthyrning av kan�er och kan�platser för medlemmar.

Klubben har sin verksamhet i Evedal i Växjö och disponerar både egna och hyrda lokaler.
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Styrelse

För verksamhetsåret 2021 har styrelsen haft följande utseende:

Titel Namn Period

Ordförande Stefan Andersson Till 14 December

Andreas Nivard Från 14 December

Vice ordförande Karin Andersson Från 29 Mars

Kassör Björn Tingström Omvald 29 mars

Sekreterare Louise Bodin Till 1 Augusti

Ledamot Thomas Claesson Till 31 December

Ledamot Petter Paulsson

Ledamot Jennie Nivard Från 29 Mars

Ledamot Eva Juhlander

Ledamot Christoffer Hansson Till 29 Mars

Ledamot Giangiacomo Bravo Till 29 Mars

Suppleant Signe Claesson

Nya invalda i styrelsen under verksamhetsåret 2021 blev:

● Andreas Nivard, ny ordförande efter extra årsmöte 14 december.
● Karin Andersson, ny Vice ordförande vid ordinarie årsmöte 29 mars
● Jennie Nivard vid ordinarie årsmöte 29 mars

Ledamöter som avgått från styrelsen under året:

● Christoffer Hansson avgick 29 mars.
● Giangiacomo Bravo avgick 29 mars.
● Louise Bodin avgick 1 augusti
● Stefan Andersson avgick 14 december.
● Thomas Claesson avgick 31 december

Det har varit väldig stor omsättning av ledamöter under året. De personer som valt

att lämna styrelsen, har gjort det av olika anledningar.
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Övriga förtroendevalda

Revisorer Jörgen Danielsson Heli Arvidsson

Barntränare Siri Hector Jennie Hedrén Hasselros

Ungdomstränare Christoffer Hansson Giangiacomo Bravo

Verksamhetsansvarig Björn Tingström

Valberedning Lena Johansson, Jennie Nivard och Eva Juhlander

Sammanträden
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 9 st protokollförda sammanträden. Flera sammanträden

har ägt rum, men från dessa finns inga förda protokoll. Utöver ordinarie styrelsemöten har

klubben också haft två extrainsatta styrelsemöten. Ett angående satsningen på elitcenter, och ett i

samband med det extra årsmötet.

Årsmöte
Årsmötet för 2021 hölls den 29 april i klubbhuset på Evedal och över Teams. 20 medlemmar

deltog under mötet. De flesta över Teams.

E�ra årsmöte
Ett extra årsmöte hölls den 14 december efter att revisorerna beslutat att utlysa ett extra årsmöte

för val av ny ordförande. Under årsmötet framröstades Andreas Nivard till ny ordförande. 81

medlemmar deltog under det extra årsmötet, som hölls i ett kallt Wilhelmshill och över Teams.
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Städdagar
Inga gemensamma städdagar har genomförts under 2021. Styrelsen beslutade istället att sätta upp

en lista på städuppgifter i entrén, vilka medlemmar kunde hjälpas åt att utföra, utifrån tid och

engagemang.

Styrelsearbete
Under 2021 uppstod omständigheter som gjorde att styrelsearbetet inte kunde genomföras på ett

effektivt sätt. I dialog med föreningens revisorer, beslutades därför att utlysa ett extra årsmöte

med syfte att välja ny ordförande. På det extra årsmötet, valdes Andreas Nivard som ordförande

med mandatperiod fram till det ordinarie årsmötet i 2022.

Aktivitetsgrupper
Arbetet med aktivitetsgrupper har legat på is under året, men detta är något vi hoppas kunna dra

igång under 2022. Styrelsen ser gärna att fler medlemmar under 2022 vill engagera sig i

verksamheten på olika sätt, så vi kan blir som hjälper till att uppfylla vår vision om att göra

Evedal till en mötesplats för kanotsport dit människor från hela regionen möts och inspirerar

varandra.

All verksamhet i klubben sker på frivillig basis och vi sätter stort värde på medlemmar som är

villiga att engagera sig i verksamheten på olika sätt, tex genom att hjälpa till och vårda klubbens

utrustning, stötta ungdomarna i deras träning eller att vara behjälpliga vid medlemspaddlingar

eller vid prova-på-tillfällen. Medlemmars egna engagemang är förutsättningen för att vi ska

kunna behålla denna härliga och omfattande verksamhet.
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Medlemsstatistik
ansvarig: Björn Tingström

Vi kan med stor glädje konstatera att ett stort antal nya medlemmar har upptäckt vår fina sport

och gemenskap under 2021. Under vissa helger har det i princip varit fullt på bryggor och på

gårdsplan framför klubben. Den största ökningen av medlemmar är inom kategorin seniorer.

Antalet seniorer har ökat med hela 157% under året. Detta är nog mycket tack vare klubbens

deltagande i Svenska kanotförbundets satsning kanot för äldre och RF-SISUS projekt “ett liv i

rörelse”, vilka både blev en stor succé. Vi hoppas verkligen denna positiva trend kan fortsätta.

Utöver fler seniorer har ungdomssektionen också gjort ett fantastiskt jobb med att locka fler unga

till att börja paddla kanot. Barn- och ungdomsgruppen har ökat med 82%. Tyvärr har det varit

svårt att locka flickor att börja paddla och samtliga nya barn och ungdomar är pojkar. På

vuxensidan är det dock tvärtom. Där fortsätter kvinnor vara i majoritet av alla nya medlemmar.

Nästan varannan ny medlem under 2021 var kvinna. När det kommer till sammansättningen av

medlemmar totalt sett utgör vuxna ca 75% av klubbens medlemmar.

Förändring av medlemstal
Ålder 2021-01-01 2021-12-31 Förändring (%)

Barn & ungdomar (5-20 år) 34 47 38%

Flickor 17 16 -6%

Pojkar 17 31 82%

Vuxna (21-64 år) 135 177 31%

Kvinnor 60 84 40%

Män 75 93 24%

Seniorer (65+) 7 18 157%

Kvinnor 1 6 500%

Män 6 12 100%

Alla 176 242 38%

6



VÄXJÖ KANOT CLUB VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021

Barn-, ungdoms- och tävlingsverksamhet
ansvarig: Thomas Claesson/Jennie Hedrén Hasselros

Barn- och ungdomsverksamheten fortsätter växa och utvecklas. Flera av de äldre ungdomarna

har nu några års erfarenhet av träning och tävling, vilket bidrar mycket positivt till verksamheten,

bland annat när nya barn och ungdomar rekryteras. Positivt för 2021 är att vi detta år har behållit

flertalet barn och ungdomar som deltog på årets kanotskolor.

Barngruppen har gemensam träning två gånger i veckan. Ungdoms- och tävlingsgruppen tränar

fyra till sex dagar i veckan.

Tävlingsaktiva tränar en hel del utöver detta och deras träning läggs upp enligt individuella

målsättningar och behov. Vinterträningen har bestått av:

● Simträning på tisdagar och torsdagar (6 barn, 7-8 ungdomar, 2-3 ledare)

● Gym och paddelmaskin på VKC, 3 till 5 dagar per vecka

● Fysträning i Östra Lugnets skola, gymnastiksal

● Paddling i Helgasjön innan isen la sig, därefter i Aggaån Jät

● Löpning, cykling, viss träning och test hos HPC

På grund av smittspridning av Covid-19 under 2021 pausades simträning och fysträning inomhus

under enstaka perioder, detta efter de rekommendationer som förmedlades från

Folkhälsomyndigheten och Kanotförbundet.
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Kan�skola

Precis som tidigare år har klubben även sommaren

2021 anordnat kanotskola för barn och ungdomar.

Trycket till platserna var större än på många år och i

slutändan kunde vi tyvärr inte ordna plats till alla,

även om ett flertal fick möjlighet att vara med på

klubbens första kanotläger tillsammans med Växjö

kommun i stället. Siri Hetor tillsammans med de

äldre ungdommarna var ansvariga för planering och

genomförande av kanotskolan.  Flera av klubbens

äldre

ungdomar jobbade även som ledare. Sista dagen på

respektive kanotskola arrangerade man en

gemensam grillkväll. Gensvaret efteråt har varit

väldigt positivt och kanotskolan verkar bara växa

för varje år. Av de som deltog på kanotskolan

fortsatte stor del att träna med ungdomsgruppen efter att kanotskolan var slut. En uppskattad

nyhet var att alla som deltog på årets kanotskola fick en egen t-shirt och vattenflaska.

Till skillnad mot föregående år delades årets kanotskolan upp i två kanotskolor för att möjliggöra

att fler barn och ungdomar skulle få chansen att testa kanot. En kanotskola för barn födda 2010

t o m 2013 och en kanotskola för barn födda 2009 t o m 2007.

Kanotskola för barn födda 2010 t o m 2013 ägde rum mellan 2021-06-14 och 2021-06-18 under

kvällstid kl. 17-19. Totalt deltog 10 st

Kanotskola för barn födda 2009 t o m 2007 ägde rum mellan 2021-06-28 och 2021-07-02 under

kvällstid kl. 17-19. Totalt deltog 10 st
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Kan�läger

Tillsammans med Växjö kommun arrangerade Växjö Kanot Club ett 3 dagar långt kanotläger

under sensommaren. Stort tack till Växjö Kommun för denna möjlighet. Kanotlägret ägde rum

mellan 2021-07-14 och 2021-07-16 under dagtid kl. 10-15. Totalt deltog 10 barn och ungdomar.

Signe Claesson och Tova Paulsson var ansvariga för planering och genomförande av kanotlägret.

Läger och Röda tråden
Under året har en junior deltagit på 1 st NM-läger och 1st VM-läger. En ungdom på ett

NM-Läger. På höstlovet deltog sju medlemmar på höstlägret/Röda tråden i Mullsjö som

arrangerades i Nyhem invid sjön Stråken.

Röda tråden: vi har en deltagare i ungdomsgruppen, en deltagare i juniorgruppen och 2 deltagare

i paragruppen.

Arrangemang av tävlingar
Växjö Kanot Club stod för första gången på flera år som värd för distriktsmästerskapen 2021.

Men tyvärr var vädret inte med oss, och tävlingen fick ställas in i sista sekunden. Riktigt trist,

men styrelsen vill tacka alla som hjälpte till med planeringen och hoppas på bättre förutsättningar

i framtiden.

Tävlingar
År 2021 var lite mer likt ett normalt år men tävlingssäsongen startade lite senare än vanligt pga

pandemin.

Trots de lite jobbiga förutsättningarna så blev tävlingssäsongen lyckad. Vi hade dock tyvärr lite

färre tävlingsaktiva men lyckades ändå hålla kvar det flesta på tävlingsbanan. Vi hoppas att

tävlingssäsongen 2022 blir enklare och tilltalar fler. Riktigt kul och några medaljer skördade!
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Tabell 2.  Summering över årets medaljsköd. Tr�s de jobbiga förutsättningarna blev det några medaljer även 2021.

Namn Brons Silver Guld

Kanotregattan Jönköping 5-5/6 3 1

Tolvenregattan Hofors 19-20/6 2 3

Sprint-SM Örkelljunga 5-10/7 4 1

SUC JUC Lidköping 21-22/8 1

SUC Karlskrona 28/8 2 6 2

Höstregattan Nyköping 4/9 4 1 3

NM Jönköping 31/7-1/8 1

Totalt 16 11 7

Klubben var representerad av en tävlande på Junior-VM i Portugal

Under SM så deltog vi i ett historiskt paralopp. Det var det första officiella tävlingsloppet inom

svensk parakanot. På bilden är parakanotisterna som deltog på SM.
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Elitcenter
I mars månad 2020 fick vi veta att SKF, Svenska Kanotförbundet, hade för avsikt att etablera ett

Elitcenter för sveriges främsta tävlingskanotister inom sprint, maraton och para.

Efter en lång väntan och mycket arbete fick vi under 2021 beskedet att ett nytt elitcenter ska

etableras i Jönköping. SKFs motivering för valet av Jönköping var följande: “Det har fortsatt

inte varit en enkel process, men så ska det ju vara när det är två bra kandidater. Det som har

kommit upp på bordet under senare tid är att det finns långt gående planer från flera andra SF

att skapa liknande elitcentra för sina respektive idrotter i just Jönköping. Dessa planer och

synergieffekterna av det har samt några flera parametrar har gjort att vågskålen har vägt över

till Jönköpings fördel.”

Vi visste att detta var en stor chansning från första början, men likväl gör det ont att vi blev

bortvalda i sista minuten. Styrelsen vill tacka alla som arbetet med projektet och alla

organisationer som bidragit med sin tid att hjälpa oss promota Växjö Kanot Club som ett

alternativ.

Utbildning/kurser

ansvarig: Jennie Hedrén Hasselros

Under 2021 gjordes en stor genomgång av föreningens ledarkompetens och vilka behov vi hade i

framtiden. Utifrån det skapades en 3 årig utbildningsplan i samverkan med SISU och SKF.

Planen kommer uppdateras årligen med en 3 årig framförhållning. Under 2021 har

ledare/medlemmar deltagit på följande utbildningar.

Tabell 4.  Summering över årets genomförda kurser och utbildningar.

Utbildning/kurs Antal deltagare
Grundledarutbildning tränare via SISU 3
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Fortsättningsutbildning tränare via SISU Giangiacomo Bravo. 1

HLR via SISU (ytterligare ledare har gått privat eller via arbetet) 8

GSRT (grundläggande säkerhet- och räddningstekniker) 8

Lekande kanot 2

Kostlära/idrottsnutrition. ungdomarna

Parakanotledare via RG-aktiv rehabilitering 3

Examinationsutbildning Gult paddelpass 1

Gult paddelpass 42

Grönt paddelpass 11

Havskajakledare 1 2

Årlig uppdatering av ledarutbildning inom friluftspaddling 2

Målsättningen är att fortsätta utbilda ledare och medlemmar under 2022 enligt framtagen

förening- och utbildningsplan.

12



VÄXJÖ KANOT CLUB VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021

Parakan�

ansvarig: Jennie Hedrén Hasselros

Under 2021 påbörjade klubben en satsning på parakanot. Till en början var det en ganska

sporadisk satsning men efter att RulleGruppen Kronoberg genomfört en prova på under våren

blev det starten till en återkommande träningsgrupp för parakanotister på tisdagar. Allteftersom

denna del av verksamheten växer har vi förhoppningen att möjliggöra för en större satsning på

parakanot. Dom som idag vill tävla, tränar tillsammans med nybörjargruppen för ungdomar.

Klubbens träning för parakanotioster har uppmärksammats bla i parasport smålands tidning.

I nuläget har vi flera begränsningar när det kommer till tillgänglighet i vårt klubbhus, men

gällande att delta på paddling är det inget hinder att vara med.

Frilu�spaddling

ansvarig: Heli Arvidsson / Björn Tingström

Sektionen för friluftspaddling som haft en ganska sömnig och spretig verksamhet under tidigare

år tog ett stort steg framåt under 2021 med en rad nya kurser, aktiviteter och utbildningar. För

detta vill vi framför allt tacka RF-SISU Småland och Växjö kommun. Utan deras hjälp hade vi
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haft betydligt svårare att stimulera ledarförsörjningen, vilket var en av de stora orsakerna till att

vi kan se tillbaka på 2021 som ett helt fantastiskt år för friluftspaddling.

Kurser
Med betydligt fler ledare, nya havskajaker och en examinator i gult paddelpass har klubben

under året för första gången hållit i regelrätta introduktionskurser för nya medlemmar.

Sammanlagt har klubben under 7 tillfällen examinerat och godkänt 42 nya kanotister till ett gult

paddelpass. Av dessa var 38 nya medlemmar vilket är fantastiskt kul och visar vilket stort

intresse som finns hos många människor att vilja lära sig något nytt!

Utöver att hålla egna kurser för gula paddelpass

genomförde vi också en kajakkurs i grönt paddelpass

tillsammans med Paul Nilsson. Mellan den 18-19

september hängde ett gäng på 8 personer med Paul till

Blekinges skärgård och övade grundläggande teori

och praktik för grönt paddelpass. Kursen var mycket

uppskattad, och vi hoppas innerligt till nästa år kunna

fortsätta locka nya medlemmar med kurser i både gult och grönt paddelpass. Kurserna är inte

bara ett fantastiskt sätt att locka nya medlemmar och öka klubbens intäkter utan möjliggör också

att vi kan garantera att nya medlemmar faktiskt har de kunskaperna som krävs för att paddla på

egen hand.

Bassängträning
Många av oss hade väldigt roligt när vi för första gången fick möjlighet att träna roll i klubbens

nyinköpta och begagnade polokajaker i Växjö simhall förra året. I år tog vi konceptet vidare och

har varje måndag från början av november hållit i kajakträning med polokajaker i Växjö

kommuns bassäng uppe vid Norremark. Med nya kapell, längre tider och två riktigt kompetenta

ledare har satsningen blivit riktigt populär. För att alla ska få möjlighet att deltaga åtminstone
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några gånger har vi haft 3-4 grupper omlopp med varandra med ca 4-6 deltagare per gång. Det

har också varit en bra väldigt bra spridning av deltagare med ett åldersspann från 14 till 67 år och

nästan lika många kvinnor som män.

Långturer
Under året genomfördes 4 långfärdspaddlingar. Det var betydligt färre än vad vi hade planerat

men på grund av restriktioner och den stora uppsjön av andra aktiviteter fick vi helt enkelt

minska våra ambitioner för att orka med. Men de vi genomförde var väldigt trevliga. Bland annat

blev det ett besök i Gryts skärgårds under festivalen “ut och njut i Gryt” och två längre turer på

Helgasjön. Jämfört med övriga aktiviteter var deltagarantalet ganska dåligt på genomförda

långturer, och på den sista turen i Sjön Stråken var det enbart två ledare som deltog. Men vi som

deltog hade riktigt roligt på våra SUP brädor!

Tabell 4. Sammanfattning över årets långturer

Långturer Datum Deltagare
Öjabyviken runt 16 maj 6

Ut och njut i Gryt 18-20 juni 6

Långtur till Örfjorden 17-18 juli 4

Motionspaddling i sjön Stråken 7-8 augusti 2

Prova på
Under 2021 bytte vi namn “på prova” på till nybörjarpaddling. Totalt genomfördes 5 stycken

nybörjarpaddlingar för vuxna. Det nya konceptet med lite längre turer och fika blev väldigt

framgångsrikt och vi gjorde en spin-off på detta även för familjer under namnet familjepaddling

(2 tillfällen) och prova på för seniorer (5 tillfällen). Vi var lite dåliga på att föra statistik över

antalet deltagare, men vid varje tillfälle hade vi mellan 6-8 deltagare, så vi skulle uppskatta att

antalet deltagare totalt för prova på under året hamnar någonstans mellan 50-60 deltagare.
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Naturens dag

Precis som tidigare år deltag klubben

även 2021 under naturens dag söndag 5

september. I år genomfördes naturens

dag vid vår egen anläggning vid Evedal.

Till skillnad mot tidigare år var antalet

besökare förvånansvärt lågt. Under 3

timmar hade vi enbart 6 besökare och av

de prövade ca 4 stycken att paddla, så vi

6 ledare som var på plats fick mycket tid

över till annat.

Tabell 5. Sammanfattning över prova på tillfällen

Prova på Tillfällen Började Slutade Dag
Nybörjarpaddling 5 15 maj 5 september Lördagar

Prova på för seniorer 5 23 juli 31 september

Familjepaddling 2 13 juli 15 juli

Naturens dag 5 september

SUP
Efter en lång väntan utökade klubben sin verksamhet med SUP under 2021. Heli Arvidsson

genomförde ett flertal prova på tillfällen för SUP både vid Trummen och Evedal men på grund

av begränsat antal brädor och restriktioner var det svårt att locka deltagare. Även om brädorna

inte fick så stort genomslag, som vi hade hoppats för att locka nya medlemmar blev de dock

väldigt uppskattade redskap för ledare under turpaddlingar och av klubbens yngre medlemmar.

Tabell 6. Sammanfattning över prova på tillfällen
SUP Tillfällen Datum
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Stand up paddling i Trummen 3 7 juli

Prova på vid Evedal 5 10 juli

Långtur SUP + kajak 1 22 augusti

Naturens dag 1 5 september

Medlemspaddling
Det har blivit väldigt mycket medlemspaddling under 2021. Från 9 april till slutet på december

har klubben varje onsdag och söndag organiserat sk medlemspaddlingar (söndagspaddlingen har

pågått i princip hela året runt). Till skillnad från tidigare år har vi också försökt introducera olika

teman, såsom räddningsövningar, kanotorientering eller andra tekniska inslag med varierande

svårighetsgrad under dessa medlemspaddlingar. Under sensommaren arrangerade vi till exempel

en teknikkurs kallad ”kanotutmaningen”. Kursen var gratis och vände sig till alla medlemmar

som var intresserade av att ta grönt paddelpass och pågick varje onsdag från 11 augusti till 19

september. under samtliga 6 tillfällen deltog i snitt 10-12 personer. Vi genomförde också en

kortare kurs i motionskanot och vingpaddel 1 augusti med 9 deltagare.

Under ett flertal söndagar har vi också genomfört kortare eller längre turer av varierande

svårighetsgrad runt och kring Helgasjön under namnet “söndagsturen”. Tanken var från början att

söndagsturen skulle vara en öppen aktivitet för alla medlemmar, som önskar paddelsällskap, få

tips och råd kring val av kajak, paddlingsteknik, och där upplägget varierar beroende på ansvarig

ledare men ambitionerna fick stå lite tillbaka på grund av svårigheten att hitta tillgängliga ledare,

men en hel del fina söndagsturer blev det under 2021. Bland annat har vi varit i Värnamo och

testat forspaddling med FSK Värnamo, paddlat i Helge å, och övat mycket i och urstigning vid

olika badplatser och stränder runt om i Helgasjön.

Oavsett teman har det varit väldigt stort intresse i klubbens medlemspaddlingar, och vi hoppas

kunna utveckla medlemspaddlingar till nästa år med ännu fler intressanta teman och utflyktsmål.
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Bland annat skulle det vara intressant att använda Svenska kanotförbundets klassificeringssystem

kallat paddelpasset när det kommer till att planera nästa års medlemspaddlingar. Man skulle t.ex

kunna dela upp olika aktiviteter i nivån vit, gul, grön och blå så det blir mycket lättare för nya

och befintliga medlemmar att veta vilka aktiviteter som passar deras nivå, så man inte följer med

på en längre tur än man orkar klara av! Vit nivå kan till exempel vara klubbens

nybörjarpaddlingar, medan gul nivå är kortare söndagsturer på Helgasjön och grönt lite mer

teknikorienterade paddlingar i svårare förhållanden. Genom att tydliggöra vilken nivå som krävs

blir det inte bara roligare för nya medlemmar utan också betydligt lättare att hitta ledare som kan

tänka sig ställa upp. Förhoppningsvis hinner detta implementeras innan kanotsäsongen 2022.
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Klubbanläggning

I och med den stora ökningen av nya medlemmar och klubbens satsning på parakanot har

styrelsen jobbat mycket med att leta finansiärer för att funktionsanpassa utemiljön och skaffa nya

bryggor under 2021. Klubbens befintliga bryggor är i väldigt dåligt skick och behöver omgående

bytas ut/lagas. Det behövs också plattsättas från klubbhuset ner till bryggorna och någon form av

bättre ramp behöver införskaffas ner till bryggorna för att minska risken för skador och

underlätta för medlemmar i rullstol att komma ner på bryggorna (under året har fler personer

halkat och slagit sig illa på befintliga ramper). I februari 2022 fattade styrelsen beslut om att

genomföra projektet ”Tillgänglighet”. Under våren kommer följande förbättringar införas: nya

bryggor, ny entré inklusive ramp och plattsättning på framsidan. Projektet finansieras till största

delen genom bidrag.

Vad gäller ombyggnation av kanotlador har också en hel del hänt under 2021. Bland annat har

lada 3 blivit ombyggd, och virke har införskaffats för att påbörja byggnation av övriga lador.

Styrelsen har dock bestämt att prioritera projektet "Tillgänglighet" (se ovan) och därefter

analysera förutsättningarna för ytterligare större ombyggnads/renoveringsprojekt.

Andra nyheter är att klubben fått ett nytt förråd uppe vid Wilhelmshill, två nya parasoll har

införskaffats och så har klubbhuset äntligen fått en välbehövlig rens och ommålning! Stort tack

till VÖFAB för detta.
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Investeringar

Tolv nya kanoter har det blivit under 2021. 2 Surfskis, 5 havskajaker, 2 barnkajaker, 2

parakanoter och 1 begagnad tävlingskanot. Under 2022 är målsättningen att avyttra ett antal äldre

motion- och tävlingskanoter och ersätta med modeller från Nelo. När det kommer till tävling är

det nästan uteslutande kajaker från Nelo som används idag

Utöver nya kanoter har klubben också köpt in 4 stycken SUP brädor. Stort tack till RF-SISU för

detta bidrag.

Mindre men lika betydelsefulla investeringar under året är ett nytt tävlingstält, nya paddlar för

barn och vuxna, nya kapell för motion och havskajaker, hjälpmedel för parakanot. och mycket

annat smått och gott (se komplett tabell nedan).

Tabell 5. Sammanfattning över investeringar
Kanoter Antal Kostnad
Remus Hästö 2 18 000 kr

VKV Seagull Elite 1 16 000 kr

Nelo 510 Surfski 2 23 400 kr

Aquarius Sea Lepard 1 15 000 kr

SKUK Romany 1 25 000 kr

Zedtech Predator 65 Club 1 7 000 kr

Nelo Viper Mini 2 28 800 kr

Parakanot K1 M 1 15 300 kr

Parakanot K1 L 1 15 300 kr

SUP Antal Kostnad
11´0 SUP AIR BALANCE 4 13 996 kr

Byggnader Antal Kostnad

Passagebrickor 2 500 kr

Ombyggnation av kanotlador 2 100 kr
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Städutrustning inkl ny dammsugare 4 000 kr

Utrustning Antal Kostnad
Vingpaddel för kanotskola 11 18 590 kr

Touring Paddel för kursverksamhet 2 2 800 kr

Tävlingstält 1 15 000 kr

Hjälpmedel för parakanot 7 367 kr

Kapell till motionskajak 4 3 000 kr

Kapell till havskajaker 5 3 404 kr

Träningsutrustning till gym 4 040 kr
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Ekonomisk redogörelse

1 januari 2021 hade klubben en ingående balans på likvida tillgångar på 337 059 kronor.

(Sparkonto, plusgiro och tävlingskonto). Utgående balans 31 december 2021 är 450 012 kronor.

(Sparkonto, plusgiro och tävlingskonto). Ökningen beror dels på en ökad tillströmning av nya

medlemmar som ett resultat av att fler blev intresserade av friluftsliv under pandemin, men mest

av betydelse var beviljandet av flera bidrag från bland annat Tore A Jonssons Stiftelse och

Sparbanksstiftelsen. Det är tack vare dessa bidrag som klubbens kassa har fortsatt öka.

Utfall och resultat
Utfall 2021 Utfall 2020 Utfall 2019

Verksamhetsintäkter 277 272 kr 166 526 kr 125 299 kr

Bidrag + övrigt 609 820 kr 258 255 kr 180 926 kr

Intäkter totalt 887 092 kr 424 781 kr 306 225 kr

Verksamhetskostnader −243 991 kr −174 419 kr −109 026 kr

Avskrivningar −97 000 kr −77 649 kr −66 888 kr

Personalkostnader −71 049 kr −43 839 kr −40 044 kr

Kostnader totalt −412 250 kr −295 907 kr −215 958 kr
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Resultat 474 842 kr 128 874 kr 90 267 kr

Vid första anblick ser resultatet riktigt lovande ut. Resultat verkar ha ökat rejält senaste två åren,

men skärskådar vid resultatet för innevarande verksamhetsår inser vi tydligt att överskottet från

2021 och 2020 enbart är ett resultat av flera beviljade bidrag, och de pengarna är i mångt och

mycket alltid reserverade för ett specifikt ändamål (i detta fall har det varit för klubbens

kommande funktionsanpassning av utemiljö och nya bryggor). Om vi räknar bort beviljade

bidrag för de senaste två åren har klubben fortfarande väldigt begränsade medel för att själv

kunna utöka och bedriva sin verksamhet effektivt. Det är fortfarande väldigt tydligt hur beroende

klubben är av bidrag för att verksamheten ska gå runt. Det är därför väldigt viktigt att klubben

fortsätter satsa på barn/ungdomar, tävling och para så klubben inte förlorar sina möjligheter att få

finansiellt stöd från kommun och regionala organisationer. Men ett förslag för att minska

bidragsberoendet skulle kunna vara att göra en större satsning på kursverksamhet inom

friluftspaddling. Genom att t.ex ta tillvara på den kompetens som byggts upp under innevarande

året finns en stor ekonomisk möjlighet att öka klubbens egna intäkter i form av fler kanotavtal

och försäljning av kurser såsom gula paddelpass. På bara de senaste två åren har antalet

kanotavtal ökat med 20 st (20 000 kr).

Verksamhetsintäkter
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Intäkterna från årsavgifter i form av medlemsavgifter, kanotplatser mm har ökat rejält jämfört

mot förra året. Ifjol hade vi 166 526 kronor och i år är intäkterna 223 883 kr. Ökningen beror dels

på att antalet medlemmar fortsatt öka under 2021, men också på att klubben blivit bättre på att

sälja in kanotavtal och fakturera för kanotplatser. Men den största ökningen på intäktssidan beror

på klubbens kursverksamhet i form av gula paddelpass och privata prova på. Ledarna inom

friluftspaddling har gjort ett strålande arbete under året att kapitalisera på det stora intresset för

rekreationspaddling under pandemin. Många medlemmar har också bytt från ett barn- och

ungdomsmedlemskap till ett familjemedlemskap och årets kanotläger tillsammans med Växjö

kommun bidrog också till en betydligt större vinst för årets kanotskola än vanligt. Den enda

beklagliga delen på intäktssidan under året är övriga intäkter som minskade. Under året var en

stor förhoppningen att denna del skulle öka betydligt i form av uthyrning av klubbhus, följebåt

och kringförsäljning men så blev inte fallet.

Bidrag + övrigt

Under 2021 har ett flertal bidrag sökts, och beviljats. Stort tack till alla hjältar som har jobbat

med ansökningarna och till de organisationer som har beviljat våra ansökningar. Det betyder

otroligt mycket för Växjö Kanot Club att få den här typen av extra stöd, så vi har möjlighet att

utveckla och bredda vår verksamhet. Tack för ert stöd! Möjligheten att vara med på Svenska
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kanotförbundets satsning kanot för äldre och flera andra projekt från SISU har också haft en

markant positiv effekt på intäkterna. Stort tack till alla ledare som hjälpt till med dessa projekt.

Kostnader
Kostnaderna har ökat markant under verksamhetsåret. Ifjol hade vi ca 218 258 kronor och i år är

kostnaderna ca 315 040 kronor. Orsaken till de högre kostnaderna är att vi anställt en barnledare,

jobbat mer med reklam och erbjudit flera nya utbildningsmöjligheter för befintliga ledare enligt

klubbens nya framtagna förening- och utvecklingsplan för ledarförsörjning samt fortsatt göra

investeringar i ny utrustning och underhåll. Se avsnittet Investeringar för en komplett lista över

investeringar under 2021. Överlag har verksamhetskostnaderna ökat i ungefär samma

utsträckning som intäkterna ökat.
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Slutord

Framtiden ser ljus ut för Växjö Kanot Club. Föreningen har en ordnad ekonomi, en tillströmning

av medlemmar och ett engagemang kring de aktiviteter som planeras att genomföras. Under 2022

kommer vi genomföra det större projektet “Tillgänglighet” och dessutom fortsätta jobba med

verksamhetsutveckling. Ambitionen är att skapa en bättre tydlighet kring vilka typer av

verksamheter som är primära för Växjö Kanot Club, vad en medlem kan förvänta sig av

kanotklubben och vad kanotklubben förväntar sig av en medlem. När det gäller ytterligare större

projekt och arrangemang, har styrelsen valt att dra ner ambitionsnivån. Uppfattningen är att

kraften ska läggas på att säkerställa att alla medlemmar känner sig inkluderade, har roligt på

klubben och kan utveckla sitt kanotintresse oavsett om det är inom tävlings- eller motionssidan.
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